
 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

Rufina, 29 novembre 2024 

 

 

 

Oggetto: Decreto di Rettifica in autotutela del provvedimento di pubblicazione graduatoria 

definitiva - Avviso di Selezione pubblica esterna per il reclutamento di una figura professionale 

per lo svolgimento dell’attività di "Docente Esperto" finalizzata alla realizzazione di n. 3 Percorsi 

di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere” nell’ambito delle “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Linea di Intervento A”. 

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - CUP: C34D23002100006 

 

Titolo progetto: STEM Vision 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31816 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la graduatoria provvisoria pubblicata in data 21 novembre prot. n. 3740; 

VISTO il ricorso del candidato Guido Lippi prot. n. 3828 del 26 novembre 2024;  

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non è stato inserito il candidato Guido Lippi; 

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito della graduatoria 

definitiva - Avviso di Selezione pubblica esterna per il reclutamento di una figura professionale per lo 

svolgimento dell’attività di "Docente Esperto" finalizzata alla realizzazione di n. 3 Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere” nell’ambito delle “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche - Linea di Intervento A”. 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA  
per quanto espresso in premessa, in applicazione del principio generale di autotutela della P.A., di apportare 

le conseguenti rettifiche alla graduatoria definitiva, per l’individuazione del personale Esperto - Avviso di 

Selezione pubblica esterna per il reclutamento di una figura professionale per lo svolgimento dell’attività 

di "Docente Esperto" finalizzata alla realizzazione di n. 3 Percorsi di orientamento e formazione per il 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it




 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari op-

portunità di genere” nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguisti-

che - Linea di Intervento A”. 

In data odierna, spirato il termine di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. n. 3740 del 21 novembre 

2024, seguirà pubblicazione graduatoria definitiva. 

 

Il presente Decreto di rettifica sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica sitoscuola.edu.it per 

la massima diffusione, nelle sezioni Albo online, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                             Dott.ssa Paola Gallo 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 

 

 

 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it

		2024-11-29T09:49:54+0100
	GLLPLA74H69G793X




